CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐIỆN LỰC KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /
  V/v Triển khai chương trình “Hộ

gia đình tiết kiệm điện” năm 2024

                   Vạn Ninh, ngày

THÔNG BÁO

V/v Triển khai chương trình “Hộ gia đình tiết kiệm điện“ năm 2024

                            Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn.

- Đài truyền thanh tiếp hình huyện Vạn Ninh.

Thực hiện chỉ thị 20/CT-TTg ngày 08/06/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc

tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo.

Căn cứ kế hoạch số 9357/KH-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh Khánh

Hòa về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo trên

địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

 Điện lực Vạn Ninh kính nhờ Đài truyền thanh tiếp hình huyện Vạn Ninh, Đài

phát thanh các xã, thị trấn thông báo giúp để tất cả người dân, các tổ chức, Công ty,

Doanh Nghiệp có trụ sở trên địa bàn huyện Vạn Ninh được biết về việc triển khai chương

trình “ Hộ gia đình tiết kiệm điện” năm 2024, nội dung thông báo như sau:

  Kính gửi: Quý khách hàng sử dụng trên điạ bàn Huyện Vạn Ninh

Tiếp tục thực hiện các giải pháp tiết kiệm năng lượng để chuẩn bị đối phó với các

khó khăn, thiếu hụt về nguồn điện lưới quốc gia trong mùa khô năm 2024, trong đó có

giải pháp tiết kiệm điện của các hộ gia đình thắp sáng sinh hoạt. Công ty Cổ phần Điện

lực phát động chương trình “Hộ Gia đình tiết kiệm điện năm 2024” với nội dung cụ

thể như sau:

1. Đối tượng tham gia: Các hộ gia đình sử dụng điện vào mục đích sinh hoạt trên

địa bàn Huyện Vạn Ninh.

2. Ý nghĩa:

Xây dựng hình ảnh hộ gia đình có lối sống xanh, sạch, văn minh và hiện đại thông

qua sử dụng điện an toàn, hiệu quả, tiết kiệm điện và bảo vệ môi trường.

3. Mục tiêu:

- Thực hiện Chỉ thị 20/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường tiết kiệm

điện giai đoạn 2023 – 2025.

- Tăng cường tuyên truyền đến khách hàng hộ gia đình ý nghĩa về việc sử dụng

điện an toàn, tiết kiệm và hiệu quả thông qua các hoạt động hàng ngày.

4. Thời gian thực hiện:

- Đợt 1: Từ ngày 01/04/2024 đến hết ngày 30/6/2024.

- Đợt 2: Từ ngày 01/07/2024 đến hết ngày 30/9/2024.

II. Điều kiện tham gia và tiêu chí đánh giá:

1. Điều kiện tham gia:

Các hộ gia đình thỏa mãn điều kiện như sau: Các hộ gia đình sử dụng điện liên tục

cho mục đích sinh hoạt, có mức tiêu thụ điện hàng tháng (4, 5, 6 và 7, 8, 9) từ bậc 4 trở

lên trong năm 2023.

2. Tiêu chí đánh giá:

- Cấp giấy chứng nhận Gia đình tiết kiệm điện 2024 tiêu biểu:

+ 50 khách hàng có tỷ lệ tiết kiệm điện cao nhất (từ 5% đến dưới 10%, sau khi kết

thúc từng đợt) so với thời gian cùng kỳ trước đó, mức thưởng 200.000 đồng/hộ.

+ 50 khách hàng có tỷ lệ tiết kiệm điện cao nhất (từ 10% trở lên sau khi kết thúc

từng đợt) so với thời gian cùng kỳ trước đó, mức thưởng 300.000 đồng/hộ.

Tổng cộng tiền thưởng 2 đợt: 50.000.000 đồng (Năm mươi triệu đồng)

Kính chúc quý khách hàng sử duṇg điêṇ sức khỏe, haṇh phúc.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (b/c);

- Lưu: VT, KD.

           KT.  GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

         Nguyễn Mạnh Linh

		NGO QUYET TRUNG
	2024-04-22T08:10:16+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN MANH LINH
	2024-04-22T08:50:48+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY CO PHAN DIEN LUC KHANH HOA
	2024-04-22T10:02:05+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN DIEN LUC KHANH HOA
	2024-04-22T10:02:05+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN DIEN LUC KHANH HOA
	2024-04-22T10:02:05+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi